
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 marca 2012 r.

Poz. 340

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 marca 2012 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu ubiegania się o dofinansowanie kosztów zaopatrzenia  
w produkty lecznicze stosowane u uprawnionego żołnierza lub pracownika 

Na podstawie art. 44 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb ubiegania się o dofinansowanie kosztów zaopatrzenia w produkty lecznicze 
stosowane u uprawnionego żołnierza lub pracownika. 

§ 2. Uprawnionemu żołnierzowi lub pracownikowi dofinansowuje się ze środków publicznych, z części budżetu będą-
cej w dyspozycji Ministra Obrony Narodowej, zakup leków w kwocie przekraczającej wysokość limitu finansowania ze 
środków publicznych, określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. 
o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. 
Nr 122, poz. 696 oraz z 2012 r. poz. 95).

§ 3. 1. Szef jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej właściwej do spraw zdrowia przekazuje 
Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia dane dotyczące osób, o których mowa w § 2, obejmujące:

1)  numer PESEL osoby, której przysługuje zaopatrzenie, a w przypadku gdy nie posiada ona numeru PESEL – rodzaj, se-
rię i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz datę urodzenia,

2) okres przysługującego prawa do zaopatrzenia 

– w terminie 7 dni od uzyskania lub utraty prawa do zaopatrzenia.

2. Dyrektor właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia przekazuje szefowi jednostki organi-
zacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej właściwej do spraw zdrowia dokument w formie zestawienia, zawierają-
cy informacje o wysokości należnej kwoty dofinansowania za zrealizowane w poprzednim kwartale zaopatrzenie uprawnio-
nych żołnierzy lub pracowników w produkty lecznicze, których cena jest wyższa od limitu finansowania ze środków pub-
licznych.

3. Zestawienie, o którym mowa w ust. 2, dyrektor właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdro-
wia przekazuje szefowi jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej właściwej do spraw zdrowia, 
w terminie do ostatniego dnia miesiąca po kwartale, za ubiegły kwartał, z tym że pierwszy okres rozliczeniowy obejmuje 
czas od dnia wejścia w życie rozporządzenia do zakończenia drugiego kwartału 2012 r.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, poz. 1486, Nr 227, 
poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, 
poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, 
z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, 
Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1723 i 1725, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1203 
i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2012 r. poz. 123. 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 340

 

4. Zestawienie, o którym mowa w ust. 2, zawiera:

1)  numer PESEL osoby, której zrealizowano zaopatrzenie, a w przypadku gdy nie posiada ona numeru PESEL – rodzaj, 
serię i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

2) okres, za jaki zrealizowano zaopatrzenie;

3) łączny koszt leków, których cena była wyższa od limitu finansowania ze środków publicznych, o którym mowa w § 2;

4)  łączny koszt leków, które zostały sfinansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach limitu finansowania ze 
środków publicznych, o którym mowa w § 2;

5)  wysokość należnej kwoty dofinansowania stanowiącą różnicę pomiędzy łącznym kosztem leków, których cena była 
wyższa od limitu finansowania ze środków publicznych, a ich łącznym kosztem sfinansowanym przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia w ramach limitu; 

6)  nazwę oraz numer rachunku bankowego właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia;

7) podpis dyrektora właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

§ 4. 1. Szef jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej właściwej do spraw zdrowia dokonuje 
weryfikacji sporządzonego zgodnie z § 3 zestawienia, w zakresie:

1) uprawnień osób, na rzecz których zrealizowano zaopatrzenie;

2) kosztów leków i wysokości limitu ich dofinansowania ze środków publicznych.

2. Szef jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej właściwej do spraw zdrowia po wykonaniu 
czynności, o których mowa w ust. 1, wystawia dokument potwierdzający wysokość przyznanego dofinansowania oraz za-
wierający zobowiązanie do przekazania środków finansowych na rachunek bankowy właściwego oddziału wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia.

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2, są przekazywane na wskazany rachunek bankowy właściwego oddziału 
wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, przez właściwego, realizującego płatności z tego tytułu dysponenta środ-
ków budżetu państwa, ustanowionego przez Ministra Obrony Narodowej w trybie i na zasadach określonych w rozporzą-
dzeniu Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa 
(Dz. U. Nr 245, poz. 1637 oraz z 2011 r. Nr 161, poz. 970 i Nr 298, poz. 1768) – w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez 
szefa jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej właściwej do spraw zdrowia zestawienia, sporzą-
dzonego zgodnie z § 3.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 marca 2012 r.

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak


		2012-03-28T14:10:34+0200
	Grzegorz Paczowski


		2012-03-28T14:11:03+0200




